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K Ö N Y V T Á R N Y I T AS B É K Á S M E G Y E R E N 

Örömünkre egyszerre két uj egységgel 
gyarapodott fővárosunk közművelődési könyv-
tárhálózata. Ráadásul éppen a FSZEK térké-
pén fehér foltnak számitó területen, a békás-
megyeri lakótelepen. A gazdasági kényszerű-
ség, valamint a régebbi példák kedvező ta-
pasztalatai nyomán a Fővárosi Tanács beruhá-
zásában két lábasház beépitésével, l - l mil -
lió forintos költséggel készült el a lakótelep 
felnőtt- és gyermekkönyvtára. A munkálato-
kat a Veres Péter Lakásfenntartó Szövetke-
zet 1982 harmadik negyedévében kezdte meg, 
SY983. december 14-én kerülhetett sor a 
megnyitó ünnepségre. Közvetlenül az átadás 
előtt a IE. kerületi Tanács 30.000 forintot 
adott a könyvtárnak, amelyen AV felszerelést 
vásároltunk az uj egységek számára. 

A könyvtárat Kurilla György, a kerületi 

Tanács elnökhelyettese és Kiss Jenő főigazga-
tó adta át rendeltetésének, pontosabban; az 
olvasóknak. Mindkét könyvtár alapterülete 
170 m 2 , a felnőtt könyvtár állománya 20.000 
kötet, a gyermekkönyvtáré pedig 7.500. 

Valójában többről van szó, mint amennyit 
az alapterületek négyzetméterei vagy a nyitó-
állomány kötetszámai jeleznek. Ezekkel a kis 
könyvtárakkal a FSZEK egésze "nyomult be" 
a hatalmas lakónegyedbe, hiszen a könyvtáro-
sok tájékoztatni tudják olvasóikat a teljes 
könyvtárhálózat nyújtotta lehetőségekről; a 
könyvtárközi kölcsönzéstől a más egységekbe 
való irányitásig. Ilyenformán a közművelődé-
si munka területén többről is szó van, mint 
két uj, barátságos hangulatu, esztétikus kis 
könyvtár átadásáról. 

M.L.M» 
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MEGHÍVÓ BAB ITS-KIÁLLÍTÁS A KÖZPONTBAN 

Babits Mihály születésének századik év-
fordulóját tartalmában gazdag, kivitelezésé-
ben választékosan egyszerű, szép kiállitással 
köszöntötte a Szabó Ervin Könyvtár. "Monda 
az Úr Jónásnak: Kelj fel és menj Ninivébe!" 
- megrendülten szemléljük Babits leghatalma-
sabb versének, a klasszikus tartózkodás fe -
gyelmét áttörő ars poétikájának kézzel irott, 
felnagyitott sorait, párhuzamosan egyik leg-
jelentősebb grafikusunk, Würtz Ádám illuszt-
rációval, aki a költői mondanivalót értőn tol-
mácsolja a grafika sajátos kifejezési eszközei-
vel. 

A kiállitás rendezői biztos kézzel válo-
gatták és rendszerezték anyagukat. Segítsé-
gükkel a látogató könnyen eligazodik Babits 
szerteágazó irodalmi tevékenységének körei 
között. 

A verseskötetek, elbeszélő prózai müvek e l -
ső kiadásai mutatják, milyen gazdag könyvtá-
runk, milyen körültekintőek voltak elődeink 
az értékes szépirodalom felismerésében és 
gyűjtésében. (Levelek Iris koszorújából. 1909.; 

Herceg, hátha megjön a tél is. 1911.; Halál-
fiai 1927-es dedikált példánya stb.). 

A nyitott könyvek, folyóiratok (főleg a 
Nyugat) lapjairól a költői világ egy-egy jelleg-
zetes színképe villan fel: Magamról, San Gi-
orgio Maggiore, Szimbolumok stb. A Széche-
nyi kör cimü cikk alapján előttünk áll az ön-
képző kör vezető tanárának alakja, aki a hát-
térből tapintatosan vigyázza növendékei szel-
lemi kibontatkozását, és nem sajnálja az időt 
és a fáradságot, hogy gyakorlati tennivalókkal, 
csip-csup anyagi ügyekkel vesződjék. Egy tel-
jes tárlót megtöltenek Babits irodalomtörténeti 
munkái, esszéi, kritikái, amelyekben tanit, 
rendszerez, elhelyez az irodalom folyamatá-
ban, keresi őseit és önmaga költői igazolását. 
A "poeta doctus"-tól nem idegen az ismeret-! 
terjesztés sem, de milyen színvonalon műveli! 
(Vasárnapi Újság: Boccaccio). 

Végül a megkülönböztetett helyet foglal 
el Babits művészetében a műfordítás, mely hid 
az európai és a magyar költészet között. A -
kiállitás megfelelően hangsúlyozza a műfordí-
tások szerepét a költő életmüvében. Megtalál-
juk az Isteni Színjátékot Révai kiadásban, az 
Eratót Zichy Mihály és Szalay Lajos illusztrá-
cióival. Találkozhatunk Shakespeare Viharjá-
val, Goethe Naplójával, Sophoklésszel és az 
Amor sanctus középkori latin himnuszaival. 
Babits Mihály a magyar költészet szintézise 
Európával. 

A kiállitás rendezőinek jóvoltából újra 
felidézhetjük azt a szép gondolatot, amit a 
költő temetésén, mindannyiunk nevében Illyés 
Gyula igy fogalmazott meg: "Köszönjük neki 
a példaadást arra, milyen emberré kell vál-
nia a magyarnak . . . Köszönjük neki a méltó 
hazát s a népek hazáját, Európát, melyet ugy 
szerzett meg, hogy szellemünk határait a vég-
telenségig terjesztette." 

Kertész Istvánné 



MÉRLEGEN A FSZEK 

Munkánk, eredményeink naponta megmé-
retnek legfontosabb kritikusaink: használó-
ink, olvasóink mércéjén, elégedettség én-elé-
gedetlenségén, fenntartó és felügyeleti szer -
vünk időnkénti (legutóbb 1982-ben volt) u.n. 
általános felügyeleti vizsgálatain. Ezen túlme-
nően esetenként a Fővárosi Tanács vezető tes-
tületei is napirendre tűzik - más intézmények-
hez hasonlóan - könyvtárunk munkáját, elem-
zés, értékelés formájában. Legutóbb 1977-ben 
szerepeltünk a Fővárosi Tanács Végrehajtő 
Bizottság napirendjén. A Taiács ügyrendje ér -
telmében ezt mindig megelőzi a Művelődési 
Bizottság (tanácstagokból és szakértőkből ál-
ló tanácsadó testület) tárgyalása. Ilyen okból 
- t . i . 1984-ben valószinüleg a Végrehajtó Bi-
zottság napirendjére kerülünk - tárgyalta de-
cember 20-án a Fővárosi Tanács Művelődési 
Bizottsága "A FSZEK tevékenysége és tervei" 
cimü előterjesztést. 

A Hiradó terjedelme nem engedi meg a 
beszámoló részletes ismertetését (az érdeklő-
dők megtekinthetik a Titkárságon, az Igazga-
tási Csoportnál, a párttitkárnál és a szakszer-
vezeti titkárnál), ezért inkább röviden a f o -
gadtatásról számolunk be. A bizottság 21 je -
lenlevő tagja élénk érdeklődést tanusitott. Sok 
kérdés hangzott el a főkönyvtári rendszerrel, 
a káderutánpótlás gondjaival, a különböző kép-
zési formák tapasztalataival, a hálózatfejlesz-
téssel, a szakszervezeti könyvtárakkal való 
együttműködéssel, a hazai és külföldi könyv-
tárakkal történő összehasonlítással kapcsolatban. 

A bizottság tagjai elismeréssel szóltak 
a könyvtár munkájáról (külön kiemelve az i s -
kolákkal való jó együttműködést), a zenei 
gyűjtemény szolgáltatásairól, a szakszerveze-
ti könyvtárakkal való együttműködésről. Hang-
súlyozták, hogy a könyvtár akkor tartotta meg 
olvasóit, mikor a televízió és különböző tár-
sadalmi tényezők hatására a kulturális élet 
más területein csökkenő érdeklődés tapasztal-
ható. Jelentős eredménynek tartották, hogy a 
kerületi könyvtárak tevékenysége - ha nem is 
mindenütt egyformán, és ez a partnereken is 
múlik - jobban beépült a kerületek közműve-
lődési tevékenységébe. Megemlítették, hogy 
az elmúlt hat évben nőttek és differenciálód-
tak a könyvtárak szolgáltatásai, fokozódott 
szolgáltatóképességük. Több észrevétel és ki-
egészítő javaslat hangzott el az iskolai könyv-
tárakkal való együttműködésről és a kettős 
funkcióju könyvtárakról. 

A bizottság a jelentést őszinte, problé-
mafeltáró és mértéktartó beszámolónak minő-
sítette. Egyetértett a javaslatokkal, fejleszté-
si elképzelésekkel. Ezeknek a legfontosabb 
pontjait, beleértve a központi könyvtár elhe-
lyezésének megoldását is, szerepeltetni kell 
az 1984-ben a VB elé kerülő jelentésben. 
A VB számára természetesen ki kell egészí-
teni a jelentést a javasolt fejlesztési elképze-
lések anyagi feltételeivel, néhány más külföl-
di és hazai város összehasonlító adataival, és 
hasznosítani a vitában elhangzott egyéb észre-
vételeket is. 

A Művelődési Bizottság fontos fórum 
munkánk, eredményeink és gondjaink megisme-
résére. Elismerő és kritikai észrevételei hasz-
nosak reális önértékelésünk, valamint munkánk 
továbbfejlesztése szempontjából. 

K.J. 

ÉRDEMES-E NYELVET TANULNI? 

A kérdés egyáltalán nem költői, nagyon 
is profán. Anyagias szemléletű korunkban ta-
lán már némelyek túlhaladottnak is érzik az 
"ahány nyelvet tudsz, annyi ember vagy" -
mondását, s inkább a munkahelyi nyelvpótlék 
összegére figyelnek. Nos, ezek számára jó 
hirrel szolgálhatunk. Még tavaly október 25-
én Kiss Jenő főigazgató - a szakszervezeti 
bizottsággal egyetértésben - ugy határozott, 
hogy az 1/1982. (III. 12.) ÁBMH számú ren-
delkezés alapján a nyelvpótlékok összegét az 
alábbiak szerint állapítja meg. Azokban a 
munkakörökben, amelyekben az idegen nyelv 
tudása nélkülözhetetlen, középfokú nyelvvizs-
ga esetén az alapbér 6 %-a, a felsőfokú vizs-
ga esetén 12 %-a lesz a nyelvpótlék összege. 
Azokban a munkakörökben, amelyeknek betöl-
tésénél a nyelvismeret hasznosnak minősül, 
középfokú vizsga esetén 4 %, felsőfokúnál 
8 % lesz a nyelvpótlék. Nem fölösleges meg-
említeni azt sem, hogy akinek két vagy eset-
leg több nyelvből van valamilyen szintű vizs-
gája, az - értelemszerűen - kétszer, netán 
többször jogosult az őt illető megfelelő száza-
lékos nyelvpótlékra. 

A rendelkezés további részleteinek is -
mertetésétől - az olvasó engedelmével - elte-
kintünk. Helyette inkább lássunk néhány szá-
raznak tetsző, de korántsem érdektelen ada-
tot. Könyvtárunk 21 munkatársa részesül ja-
nuár 1-től nyelvpótlék emelésben. A 21 mun-
katárs közül - a rendelkezés értelmében 9-en 



az eddigi nyelvpótlék összegének legalább dup-
láját kapják. Sőt egy dolgozó majdnem három-
szoros (2,9-szeres) emelésben részesül. Egy 
esetben a 2,1-szeres emelés például - három 
felsőfokú nyelvvizsgáról van szó - 2560 forin-
tos nyelvpótlékot eredményez... Az emelések 
minimális mértéke 20 %, a legfölső arány a 
már emiitett majd háromszoros. Az összes 
átlagos emelés az eddig kapott összeghez vi-
szony itva 125 %-os. 

Ilyen vonatkozásban is elgondolkodhatunk 
tehát a cimben föltett kérdésen. De azért -
gondolom - a nyelvtanulás igazi, lényegi ö sz -
tönzője mégsem ez. Hanem az a nagyon em-
beri és rokonszenves vágy, hogy az idegen 
nyelv ismerete által közelebb kerülhetünk egy 
másfajta kulturához, irodalomhoz, gondolkodás-
módhoz,* magyarán: egy addig ismeretlen em-
beri világhoz. 

-yl_ 

HOZZÁSZÓLÁS 

FÓRUM 
Mással vagyunk elégedettek, illetve e lé-

gedetlenek, ez egyértelműen kiderül számom-
ra Goldoványi Zoltán; Gondolatok az ifjúsági 
parlamentről-félidőben cimü Írásából. Meg-
elégedéssel nyugtázza ugyanis, hogy a veze-
tők a fiatalok beilleszkedését segitik, értéke-
lik patronálóik nevelő és betanító munkáját 
munkaköri leírásuk alapján és az év végi mun-
kaértekezleten ennek alapján véleményezik 
munkájukat. Ha ez valóban igy lenne minden-
hol, bizonyára kevesebb sírással küszködő fia-
tal kollégával találkoznék, akiknek éppen az a 
fájdalma, hogy nem tudják pontosan, mit vár-
nak tőlük, és igy bizony nehéz eleget tenni a 
kívánalmaknak. Arról nem is beszélve, hogy 
sok helyen maguk a fiatalok tiltakoznak az 
egyszeri munkaértekezleti értékelés miatt, az 
ugyanis óhatatlanul az utolsó hetek-napok-vi-
ták értékelése inkább (érthető emberi okokból), 
mint az egész évi munkáé. 

Az elmaradt és kihasználatlanul hagyott 
programpontoknál kollégám első helyre teszi 
a fluktuáció kérdését, szoros összefüggésbe 
hozva ezt a "10 %-kal". Abban teljesen egyet-
értünk, hogy a béremelés jó dolog volt. Vita-
tom azonban a továbbiakat, és ezt indoklom is. 
A fluktuáció 1983-ban lényegesen csökkent. 
Mig 1982-ben 124 szakalkalmazott munkatárs 
lépett ki könyvtárunkból, addig 1983-ban 69, 
s közülük 13 nyugdijba vonulás miatt. Meny-
nyire befolyásolta a kilépést a létszámcsökken-
tés miatti áthelyezés, illetve áthelyezési kisér-
let ? Hárman léptek ki olyan végzett munkatár-
sak a fenti ok miatt, akiknek távozása más 
munkahelyre fájdalmas volt. Magam is nagyon 
sajnáltam a szakmai vezetőkkel együtt, hogy 
- bár több lehetőség közül is választhattak 
volna - e megoldás mellett döntöttek. A főfog-
lalkozásúak létszáma a 10 % miatt 44 fővel 
csökkent, döntse el az olvasó, hogy ehhez ké-
pest a három sok vagy nem. 

Goldoványi Zoli azt irja, hogy változat-
lanul fluktuációt okoz a munka mellett diplo-
mát szerzők áthelyezése más könyvtárba. 
Már az is vitára ingerel, hogy az emlékeim-
ben kutatva sem tudok konkrét példát erre az 
esetre, bár kollégám ha irja, bizonyára ne-
veket is tud sorolni. Az elgondolás azonban 
önmagában is erősen vitatható! Miért? Az in-
tézetnek a t o v á b b k é p z é s k ö l t s é g e k k e l 
j á r , még akkor is ha a továbbtanuló ezt köz-
vetlenül nem is érzi. Általában a továbbtanulás-
sal kapcsolatos "beruházások" a drága intézeti 
döntések közé tartoznak, több okból. 
Hogy mást ne emlitsek csak azt, hogy gyak-
ran már a "finis" előtt kilépnek a beiskolá-
zott munkatársak. Bár a tanulmányi szerző-
dés lehetővé teszi, hogy a költségeket vissza-
térittessük, a betanulás és a helyettük végzett 
munka nem térül meg. Félreértés ne essék, 
könyvtárunk ezeket a költségeket még ha akar-
ná sem tudná megtakarítani. Mindannyian tud-
juk, hogy a nappali tagozatos képzés Budapes-
ten nincs megoldva, igy másképp a szakkép-
zett utánpótlás nem biztositható. Kortásaim 
arra is emlékeznek, hogy a "mi időnkben" 
évekig kellett várni arra, hogy valaki tovább-
tanulhasson. A várakozási idő mára nagymérték-
ben csökkent, és a továbbtanulásra alkalmasnak 
itélt munkatársak élvezik az intézet vezetőinek 
javaslatát, támogatását (esetenként éveken ke-
resztül is próbálkozhatnak). Gondolom, nem 
vitás, hogy e nagyvonalúság mögött az húzódik 
meg: szükségünk van szakképzett könyvtárosok-
ra - minden területen. A legtöbb esetben mi-
re végez egy-egy kolléga saját könyvtárában 
(amelyik kétségtelen, hogy a legtöbbet vállal-
ja érte) van lehetősége az előrelépésre. É r -
zelmi okokból azonban nem lehet egy másik 
terület "kevésbé színvonalas". Ilyenkor kerül 
sor az áthelyezésre, ami - felelősséggel állí-
tom - sohasem durva erőszakkal történik, és 



mindenképpen előrelépéssel jár. Az erőszak 
már csak azért sem lehetséges, mert a szak-
mai vezetőkkel együtt azt vallom, hogy senkit 
sem lehet boldoggá tenni saját akarata ellené-
re. Márpedig, ha valaki évekig tanult, éjsza-
kákon át könyvei fölé görnyedt, nem hiszem, 
hogy azért tette, hogy változatlanul felszólitót 
irjon, vagy egyéb képesítéshez nem kötött mun-
kát végezzen. Ez pazarlás, amit nem enged-
hetünk meg. Az egyén szempontjából is előbb-
utóbb olyan konfliktust okoz, amit feloldhatatlan-
nak érez, és ezért távozik a könyvtártól. Va-
lahol azt olvastam (elnézést kérek, hogy nem 
tudom pontosan hol, hiszen akkor ezt nem tar-
tottam fontosnak megjegyezni, de most eszem-
be jutott), hogy az Egyesült Államokban egy 
diplomás gondolkodás nélkül áttelepül Miami-
ból Alaszkába, ha ezzel egy fokkal feljebb lép-

het a karrierlétrán. Itt csak kerületet kell vál-
toztatni. 

A Könyvtári Hiradó szerkesztői megjegy-
zése felszólított bennünket, hogy szívesen f o -
gad hozzászólásokat. Megtettem. Szivesebben 
szóltam volna hozzá mint fiatal, de ez az 
ismert okok miatt nem lehetséges. Azt is tu-
dom, hogy beosztásom miatt elfogultabb va-
gyok bizonyos kérdésekben, és - nehezen bár -
de azt is elfogadom, hogy nincs mindig iga-
zam. Magamról tudom, hogy nem könnyen 
szánja rá magát az ember arra, hogy írógé-
pet ragadjon. A gyógyításban a megelőzés na-
gyon fontos - nyissák rám az ajtót mindazok 
a fiatalok - , akik ugy érzik, hogy a témában 
van mondanivalójuk. Előre is köszönöm. 

Gujgiczerné 

EGY RÉGI-ÚJ OKTATÁSI FELELŐS TÖPRENGÉSEI ÉS 
SEGÍTSÉGKÉRÉSE 

Tizenkét év után visszatértem a könyv-
tárba, nagy érdeklődéssel és szeretettel vet-
tem át az u.n. oktatási felelős munkakört. 
Feladataim közé tartozik a könyvtárkezelői 
tanfolyam szervezése, esetleges belső tovább-
képzések megvalósítása, a nyelvtanfolyamok 
istápolása, a továbbtanulók ügyeinek intézése 
és segítségnyújtás mindazoknak, akik ezt i -
génylik. 

Mindjárt az első héten meglepetés ért. 
Sorra kerestek fel azok, akik még az ántivi-
lágból ismertek és kérték, hogy szervezzünk 
olyan "nagy" előadásokat, amilyenek régen 
voltak. Tizenkét év után felködlöttek emléke-
zetemben azok a témák és előadók, amelyek 
és akik annakidején nekem is nagy élményt 
jelentettek, és amelyek után ma is vágyakoz-
nak a kollégák (izmusok-sorozat, szociológiai 
kérdések, egy-egy ország irodalma, Hermann 
István, Koczkás Sándor, Konrád György, hogy 
csak néhány előadó nevét említsem). Igenám, 
de azóta nagyon sok minden megváltozott. Ha 
érdeklődésünk, nyitottságunk a régi is, körül-
ményeink talán szegényesebbek mint voltak. 

Nincs szombat délelőtt, nincs igazi nagy-
terem, szerdáinkat kitöltik a belgő munkák, a 
kisebb egységek egymás közötti eszmecseréje, 
az olvasótermet, a központit, elfoglalja a 
könyvtárkezelői tanfolyam. A tájékoztatásban 
dolgozó könyvtárosok számára rendszeresek 

az előadások, könyvtárlátogatások, de ugy tű-
nik, hogy a művészetek, irodalom kérdései 
iránt az érdeklődés ennek a kereteit is fesze-
geti. 

Közös töprengésre kérem tehát fel a 
kollégákat: jó lenne tudni, hogy a végtelenül 
széles könyvtárosi érdeklődésnek melyek azok 
a sarkalatos pontjai, ahol valóban szervezett 
továbbképzésre, ha ugy tetszik, közösen vég-
zett önművelésre szorulunk. 
Eddig is jöttek már javaslatok; a nemzetiségi 
kérdéstől a neoavangardig. Munkatervem egyik 
pontja, hogy igényfelmérést készítek az okta-
tással, továbbképzéssel kapcsolatban. 

Ezzel a "nyilt levéllel" és az erre érke-
ző válaszokkal jó lenne megúszni a kérdőíves 
kérdezősködést! Kérem tehát valamennyi mun-
katársunkat, hogy az oktatással, továbbképzés-
sel, önképzéssel kapcsolatos ötleteiket, kéré-
seiket írják meg,mondják el szóban, kedden, 
vagy szerdán - kedvük szerint. Egy fenyege-
tés; ha nem jönnek ötletek, jön a kérdőív! 

Még egy bátortalan kérdés; elképzelhető-
e , hogy a továbbképzésünk "nagy" előadásai-
nak egy részét havonta, kéthavonta egyszer 
szombat délelőtt tartanánk?! 

Tudom, hogy egy ilyen sokkoló kérdés 
után nem illik befejezni egy "levelet", ezért 
mindenkinek jó töprengést, együttműködésre 
alkalmas jó ötleteket és jó munkát kívánok. 

Havas Katalin 



EZ TÖRTÉNT A GYERMEKKÖNYVTÁRAKBAN 

Ha december, akkor gyermekkönyvhét. 
Egy ünnep az évvégiek sorából, amely vala-
hogyan más, mint a másik kettő. Nem annyi-
ra a "földi", inkább a szellemi kincsek ünne-
pe. Nem kiséri vendégjárás, eszemiszom, 
nem kapcsolódik hószin szakállát rázó Miku-
láshoz, fenyőfához. Afféle csöndes ünnep. A 
könyv (a kézbe vehető világmindenség) ünnepe. 

A Krisztina körúti gyermekkönyvtárban 
Kertész Erzsébettel találkozhattak olvasói. A 
Szilágyi Dezső térre Pom-Pom és barátai lá-
togattak el, ezen kivül két közös rendezvény-
re is sor került a Móra Kiadó munkatársai-
val. 

Óbudán Marék Veronikát látták vendégül 
a San Marco utcai uttörőházban a kerületi gyer-
mekkönyvtárak olvasói és könyvtárosai. 

Az ötödik kerületi gyermekkönyvtárak alsó-
tagozatos olvasóik számára rendeztek ünnepi 
könyvbemutatót. 

A Liszt Ferenc téri gyermekkönyvtár ren-
dezvényeit a Lovag utcai iskolával közösen 
"társrendezte". Erről a helyszínről két ese-
mény kívánkozik kiemelésre: az egyik - való-
jában nem gyermekkönyvheti - a Színházbarát-
kor decemberi foglalkozása, a másik egy "te-
litalálat" - a Vuk névre hallgató csodaróka 
egyik szülője, Dargay Attila látogatott el a 
Terézvárosba. 

Kőbányán a Pataky István téren több, 
mint negyedfélszáz gyermek vett részt a ren-
dezvényeken. Itt Nemere István, Rónaszegi 
Miklós, Köves József és Nagy Katalin irók 
találkoztak olvasóikkal. A december másodiki 
könyvheti műsor vendégei Sebő Ferenc, Juhász 
Jácint és Szabó Márta voltak. December hete-
dikén Havas Judit és Budai Ilona Weöres Sán-
dor mesevilágába varázsolták el a hallgatókat. 

Kelenföldön, a Szakasits Árpád uton Kol-
tai Éva grafikusművész munkái illusztrálták a 
gyermekkönyvhét eseményeit, melyek közül 
először a Cimbora c . TV műsor szereplőivel 
- Szabó Mártával, Juhász Jácinttal és Sebő 
Ferenccel - való találkozóra került sor de-
cember 5-én. 8-án pedig "Ahogy tetszik o r -
szág" cimmel színjátékot mutattak be a gye-
rekek - gyerekeknek. Őrmezőre, a Menyecs-
ke utcába Miska bácsi, azaz Padisák Mihály 
látogatott el . 

Gazdag választékkal várták kis olvasói-
kat az angyalföldi könyvtárak is. A Dagály ut-
cai főkönyvtárban mintegy másfélszázán vol-

tak kiváncsiak a Cimborákra (nov. 30-án), 
december 7-én ugyanitt Fehér Klára részvé-
telével volt iró-olvasó találkozó. Érdekes és 
figyelmet érdemlő könyvheti program színhe-
lye volt a Lehel utcai fiókkönyvtár; az uj 
könyvek bemutatásán kivül könyv csereberére 
is sor került. Az eseménysorozatot Havas Ju-
dit "Ha a világ rigó lenne" cimü, alsótagoza-
tosok számára készült műsora zárta decem-
ber 15-én a Sallai utcai könyvtárban. 

A zuglói gyermekolvasók december 6-án 
a Móra Kiadó székházában a"Mesetarisznya"c. 
műsort tekintették meg. Az Egressy ut 178. 
sz. alatti iskola irodalom szakkörös hetedike-
sei Csengey Gusztáv: A mocsarak királya c i -
mü könyvéről vitatkoztak. December 8-án pe-
dig a Csáktornya utcai pajtások beszélgettek 
Dániel Anna: Az együttes c . müvéről. 

A Doktor Sándor utcai könyvtár Rákos-
palotán Rónaszegi Miklóst látta vendégül egy 
nagyon jól sikerült iró-olvasó találkozón. 

Az Arany János utcai fiókkönyvtárban 
László Endre, a Sziriusz kapitány c . könyv 
irója találkozott a gyerekekkel december 6 -
án. 

Rákoscsabán, a Lemberg utcai könyvtár 
a VT. Országos Gyermekkönyvhét alkalmával 
Bálint Ágnest hivta iró-olvasó találkozóra, 
melyre a Zrínyi utcai általános iskola zene-
termében került sor. 

Pestlőrincen, a Baross utcai könyvtár-
ban a "Pincérfrakk utcai cicák" szórakoztat-
ták a mintegy 200 főnyi hallgatóságot. A ro -
konszenves négylábuakat Bodó Györgyi és a 
Magyar Színházművészek Szövetsége Előadómű-
vész Körének tagjai jelenítették meg. 

Kispestre, a Berzsenyi utcai fiókkönyv-
tárba Bálint Ágnes látogatott el. A gyermek-
könyvheti rendezvények közül utolsóként a pest-



erzsébetiek közös Pom-Pom vetélkedőjét em-
lítjük, amelyre december 6-án a Pacsirta ut-
cai könyvtárban kerlilt sor. 
A Gyermekkönyvhét csak egy hét az évből, az 
események sem sűrűsödnek a december eleji 
időszakra. Az alábbiakban az előző hónap 
"hétköznapi" eseményeinek krónikája követke-
zik: 

Pesthidegkuton, a Szabadság uti iskolában 
működő fiókkönyvtárban az iskola névadójának, 
Bocskai Istvánnak tiszteletére rendeztek kultúr-
történeti vetélkedőt november 21-én. 

A Fő téri gyermekrészleg december 23-
iki foglalkozásának cime "Ajándékozzunk!" 
volt, a gyerekek megismerkedtek a téma e l -
méleti és gyakrolati oldalával egyaránt. 

A Liszt Ferenc téri gyermekkönyvtár 
kis olvasói december 3 -án megtekintették "A 
leleményes nyuszi" cimü szovjet rajzfilmet. 
10-én papirt hajtogattak és gyöngyöt fűztek -
Kardos Mária iparművész irányításával. 16-án 
Donald kacsa hápogott le az 1. sz. gyermek-
könyvtár vetítővásznáról a nézőtérre. 

A kőbányai főkönyvtárban november 30-
án "A piramisok árnyékában" cimmel tartot-
tak történelmi tárgyú előadást. December 1 -
én "A tizenkét hónap" c . mesefoglalkozásra 
került sor. A hónap folyamán több alkalom-
mal rendeztek előadást a téli népszokásokról. 
Nyolcadikán került sor "A könyvek és a kép-
zelet" cimü előadásra, amely a gyermekiro-
dalomban található képzeletbeli országokkal 
foglalkozott. 

Ritka esemény szinhelye volt a kelenföl-
di főkönyvtár gyermekrészlege december e lse-
jén; Bakó Ágnes részleteket olvasott föl "Va-
laki mindig eltűnik" c . - még meg nem jelent 
könyvéből. Ugyanő ugyanezen a napon a Kék-
tollu madárról mesélt és beszélgetett az Aga 
utcai nevelőotthon harminc gyerekének. De-
cember 6-án a téli népszokások egyik legked-
vesebbikét?a lucázást elevenítették föl a Sza-
kasits Árpád uton, valamint a Mikulásról me-
séltek egy csapat nagycsoportos óvodásnak. 
Hetedikén anyanyelvi foglalkozásra került sor 
"Megszabadít, megment, megvált, megtisztít" 
cimmel. 

Az Albertfalva utcai fiókkönyvtárban no-
vember 29-én - az úttörőcsapattal közösen -
Babits Mihályra emlékeztek. 

Őrmezőn dr. Balogh János akadémikus 
"Expedícióval a Föld körül" cimü előadását 
december 12-én tartotta meg. Huszadikán pe-
dig a "képtelenségek óráján" vettek részt a 
Menyecske utcában. 

A Karinthy Frigyes uton november 30-án 
"A könyv története az írásbeliségtől a nyom-

tatásig. Mátyás könyvtára" cimmel került sor 
a könyvtárszakkörösök foglalkozására. 

A Dagály utcai főkönyvtárban november 
15-én a Rákóczi-szabadságharcra, 18-án Pe -
tőfi Sándor életére és költészetére emlékez-
tek. December 13-án a népköltészetről esett 
szó, 22-én pedig a "Kiskarácsony - nagyka-
rácsony" cimü, lassan hagyományosnak nevez-
hető könyvtári karácsonyünnepet rendezték 
meg. 

A XV. kerületi főkönyvtár Doktor Sán-
dor utcai gyermekrészlegében december 3-án 
mozgalom történeti vetélkedőt rendeztek ifive-
zetők részére. A Hártyán közi fiókkönyvtárban 
december 16-án a Kontyfa utcai másodikosok 
vendégszerepeltek. A Bocskai utcai gyermek-
részlegben december 1-én mese- és játékdél-
előttöt tartottak. 

A Rákosi uti fiókkönyvtár Mikulás-napi 
ünnepét december 6-án rendezték. A Lemberg 
utcai könyvtárba december 14-én a Göcsej ut-
cai iskola nyolcadikosai látogattak el, akik az 
"Ábel a rengetegben" c . Tamási Áron, illet-
ve a "Légy jó mindhalálig" c. Móricz Zsig-
mond-könyvből vetélkedtek. Ugyanezen a napon 
a Göcsej utcai negyedikesek a téli népszoká-
sokról beszélgettek. 

Pestlőrincen a Baross utcában a kerüle-
ti kulturális szakbizottság szervezésében de-
cember 8-án került sor a Magyar Úttörők Szö-
vetsége által meghirdetett kerületi kisdobos 
mese- és versmondó versenyre. 

Kispesten november első felében Buda-
pest-vetélkedőt rendeztek. December 7-én ke-
rült sor a "lángoló világ" c. történelmi vetél-
kedőre . 

A FELNŐTT KÖNYVTÁRAKBAN 

Nemcsak a gyermekeké a világ, illetve 
a könyvtár, ennélfogva a tizennégy éven felüli 
"felnőtt" lakosság az év utolsó heteiben is -
a kicsikhez hasonlóan - megtalálta a könyvtá-
rakban a szabadidő értelmes eltöltésének mód-
ját. 

A felnőtt könyvtárak rendezvényeinek fe l -
sorolását egy kiemelkedő eseménnyel kezdjük: 
az V. kerületi főkönyvtár - hagyományaihoz 
hiven - rendezvényeit ujabb "telitalálattal" 
folytatta. A Pomázi Munkatherápiás Intézet 
Kiskovácsi Kórházának gondozottjai számára 
szervezett felejthetetlen karácsonyi műsort. 
A december 22-én sorra került eseményen 
Csengery Judit előadóművész, Hegedűs Valér 
zongoraművész, valamint Ötvös Csilla és Bó-
dy József, a Magyar Állami Operaház magán-
énekesei szórakoztatták a 100 főnyi közönséget. 



A betegeknek nagy élményt nyújtó, kitűnő és 
nagyon hangulatos műsort a művészek aján-
dékba adták. 

Felnőtt könyvtári esemény szinhelye volt 
december 8-án a Liszt Ferenc téri gyermek-
könyvtár: a magyar szakos tanári munkaközös-
ség összejövetelén Pomogáts Béla irodalom-
történész Babits-, Kosztolányi- és Tóth Ár-
pád-versek elemzéséhez nyújtott segitséget a 
résztvevőknek. 

A Kertész utcai olvasóteremben novem-
ber elsején mutatták be az "In memóriám 
Ö.I . " c . videofilmet. A Sütő Andrásról szóló 
portréfilmet november 22-én láthatták az o l -
vasók. 

A Gutenberg téri könyvtár november 
26-án józsefvárosi sétára invitálta olvasóit, 
ez alkalommal a Józsefvárosi Szinházba és a 
Füvészkertbe. 

Kőbányára, a X. kerületi főkönyvtárba 
november 8-án szlovák könyvtárosok látogat-
tak. November 15-én került sor a Bibliáról 
szóló művelődéstörténeti előadássorozat 2. 
részére. 

A Z ÓVODÁSOK "OLVASÁSA" - EGY FELMÉRÉS TÜKRÉBEN 

Az elmúlt években az óvodák és a gyer-
mekkönyvtárak kapcsolata megerősödött. Bár 
az együttműködés formái és módszerei kidol-
gozatlanok, igen szép eredmények születtek e 
kapcsolatokból. A gyermekkönyvtárosokat rég-
óta foglalkoztatja, hogy milyen könyvek talál-
hatók az óvodákban, a gyerekek és az óvónők 
mikor használják a könyveket, mennyire érzik 
természetesnek ezek közelségét. Az óvodai 
nevelés oktatási rendszerünk szerves része. 
Fontos szerep jut az óvodáknak az olvasóvá 
nevelésben, hiszen sok esetben a gyerek csak 
itt kerül szoros kapcsolatba a könyvekkel, az 
érzelmi motiválást itt kapja. 

Ebben a témában végzett országos felmé-
rést a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Gyer-
mekkönyvtáros Szekciója 1983. május-junius 
hónapban. A felmérés eredményének ismerte-
tésére és megvitatására került sor 1983. no-
vember 16-án a Liszt Ferenc téri gyermek-
könyvtárban. A szekciótagokon kivül a terület 
kiváló ismerői is jelen voltak: Szabadi Ilona, 
a Magyar Pedagógiai Társaság Kisgyermekne-
velési Szakosztályának elnöke, Petrolay Mar-
git irónő, a Móra Ferenc Könyvkiadó munka-
társai és a megyei óvodai szakfelügyelők. Az 
anyagot dr. Kovács Mária, a szombathelyi 

A XI. kerületi főkönyvtárban december 
3-án dr. Eisler János művészettörténész, a 
Szépművészeti Muzeum munkatársa "A barokk 
építészet, szobrászat és festészet stilussajá-
tosságairól" tartott előadást. December 5-én 
Kurtán Sándor, az ELTE tanársegédje a len-
gyel válság okairól és tanulságairól beszélt 
a József Attila Gimnázium tanulóinak. 

A Böszörményi uti könyvtár vendége 
Nemeskürty István volt november 8-án. No-
vember 15-én Szegedy-Maszák Mihály iroda-
lomtörténész a műelemzés titkaiba vezette be 
a Táncsics Mihály Gimnázium tanulóit. De-
cember 13-án R. Várkonyi Ágnes történész 
a Kossuth Lajos Közgazdasági Szakközépisko-
la II. osztályosai számára Zrínyi Miklósról 
tartott rendkívüli történelemórát. 14-én Var-
ga Domokos beszélgetett a Milleniumról és ko-
ráról . 

Pató Károly építész fotóiból nyilt kiállí-
tás a Dagály utcai könyvtárban. A képek a 
maya építészet alkotásait, a Zabriskie Point 
egzotikus formáit ábrázolják. A tárlat január 
30-ig tekinthető meg. 

- Y - R -

Tanárképző Főiskola adjunktusa dolgozta fel. 
Elmondása szerint a vizsgálat célja az volt, 
hogy feltérképezzék az óvodák könyvellátottsá-
gát, a könyvek helyét és szerepét az óvodák 
életében. A vizsgálat kérdőív segítségével tör-
tént, melyet a gyermekkönyvtárosok töltöttek 
ki az óvónők válaszai alapján. A felmérésből 
az derült ki, hogy a könyvek száma eltérő az 
óvodákban: 60-2000 kötet. Az évi beszerzési 
keret 1000-3000 Ft. között mozog. A lista a 
meglevő könyvekről heterogén - a leporellótól 
az ismeretterjesztő irodalomig terjed - , amely-
nek oka valószínűleg a tervszerűtlen könyvvá-
sárlás. A könyveket - elsősorban leporellókat 
- használják a gyerekek játékidőben, bár saj -
nálatos, hogy a foglalkozásokon nem gyakori 
a használatuk. Az óvónők elmondása szerint 
gond a könyvek beszerzése, kevés a leporelló, 
ezek illusztrációja sok esetben nem tetszik a 
gyerekeknek. Kis példányszámban jelenik meg 
a pedagógiai irodalom is. Többen javasolták 
letéti könyvtárak létesítését az óvodákban. 

Összegezve: az előadó szerint az óvodák-
ban található könyvgyűjtemények helyett szük-
ség van könyvtárak létrehozására, kialakításá-
ra. Ezt azért tartja fontosnak, mert "megfe-
lelő könyvállomány hiányában nem oldható meg 



az olvasóvá nevelés megalapozása..." Konk-
rét javaslatait a könyvkiadás és az óvodai irá-
nyítás szakembereihez intézi. Sürgeti a korosz-
tálynak készült könyvek arányának és példány-
számának emelését, az illusztrátorok gondo-
sabb kiválasztását, a megfelelő példányszámú 
szakirodalmat. Kéri az óvodai irányítást egy 
lista összeállítására, mivel a felmérés azt 
tükrözi, hogy az óvodák nagy részében a szak-
irodalom nem áll rendelkezésre. Véleménye 
szerint nagyobb hangsúlyt kell hogy kapjon az 
óvónők képzésében a gyermekirodalom megis-
mertetése, a könyv és a könyvtárhasználati i s -
meretek megtanítása. Végül javasolja, hogy ki 
kell dolgozni a könyvtárak és az óvodák közöt-
ti együttműködés formáit és módszereit. 

Az előadást tartalmas hozzászólások kö-
vették. Szabadi Ilona rendkívül hasznosnak i -
télte az összejövetelt, és az óvoda szerepét 
hangsúlyozta az olvasóvá nevelés folyamatá-
ban. Meg van győződve arról, hogy az óvo-
dákban található könyvállomány mennyisége és 
minősége jelzi az óvoda kulturáltságát. 

Fellegvári Tibor, a Móra Ferenc Könyv-
kiadó munkatársa hozzászólásában leszögezte: 

a felmérés tükrözi a könyvkiadás jelenlegi prob-
lémáit. Megemlítette az Országos Gyermek-
könyvklub tervét, mely talán előrendelési joga 
révén a beszerzési gondokon segíthet. 

Hurtony Zsuzsa a közművelődés hatáskö-
rébe utalná az óvodák könyvvel való ellátását, 
és szerinte nem könyvtárról kéne beszélni, 
csupán könyvállományról. 

Petrolay Margit az 1983 október elején 
Szekszárdon tartott tanácskozásról beszélt, 
melynek fókuszában a kisgyermekek olvasmá-
nyai álltak, majd saját vizsgálati témájáról 
számolt be. \ 

A Dagály utcai gyermekkönyvtár kapcso-
lata a közeli óvodával rendkívül élénk. A kö-
zép- és nagycsoportos gyerekek rendszeresen 
ellátogatnak hozzánk. Az óvodai nevelés prog-
ramjához kapcsolódva, az óvónőkkel folytatott 
előzetes beszélgetés alapján állítottuk össze a 
foglalkozások tervét. 

A felmérés eredménye, az elhangzott ja-
vaslatok és kérések valamennyiünket tovább-
gondolkodásra késztetnek. 

Fekti Erzsébet 

ZENEISKOLÁSOK HANGVERSENYE 

A ZENEI GYŰJTEMÉNYBEN 

A zenei gyűjtemény bővítése lehetővé tet-
te, hogy az irott kottaanyag megszólaljon, ne 
legyen "néma" a zenei könyvtár. A hangzó a -
nyaghoz partiturát, a kottához hanglemezt ke-
res az olvasó, és ez a gyűjtemény egyre ala-
posabb megismeréséhez, zenei tudása elmélyí-
téséhez vezeti el. 

Az olvasóteremben rendszeresen megtar-
tott kamarakoncertjeinken tudatosan törekedünk 
arra, hogy az állomány egy-egy kevésbé i s -
mert részét reflektorfénybe állítva ráirányít-
suk olvasóink figyelmét. így került a fókusz-
ba a korai barokk zene, az indiai muzsika, 
vagy a kortárs zeneszerzők művészete után 
most néhány pedagógiai kiadvány. 

November 16-án az V. kerületi Zeneis-
kolával közös hangversenyt tartottunk, ahol 

Fraknói Rózsa, Pejtsik Árpád, Mosóczi Mik-
lós antológiáiból játszottak a zeneiskola leg-
ügyesebb növendékei. Az ízléssel összeállított 
műsorban megszólaló müvek megállták helyü-
ket a hangversenydobogón . Morley, Haydn, 
Candeille triói, Händel fuvola-gitár szonátája, 
Haydn Divertimentója mellett a Bach-család 
zongoramuzsikája és egy kedves Benda-szoná-
ta gyönyörködtette a hallgatóságot. 

Zenepedagógus olvasóink segítséget kap-
tak, ötletet meríthettek a felhangzó zenei a -
nyagból további munkájukhoz, az amatőr ka-
maramuzsikusok az otthoni zenéléshez, reper-
toárjuk bővítéséhez. Az ifjú szereplők is gaz-
dagodtak; a zenei könyvtárban eltöltött első 
emlékezetes látogatás élményével. 

A. G. 



KRÓNIKA 
December 1-én főkönyvtárvezetői érte-

kezlet volt, amelyen a vezetők a terv és a 
jelentés elkészítéséhez kaptak instrukciókat. 

December 8-án a gyermekkönyvtárosok 
a Móra Kiadóval közösen rendezett szakmai 
napra kaptak meghivást. Annak ellenére, hogy 
a kollégák rendszeresen kifejezik igényüket a 
mind több szakmai továbbképzési lehetőségre, 
a fél 11-kor tartott szünetben a kb. 60 főnyi 
hallgatóság fele elment. Miután a könyvtárak 
többsége ezen a csütörtöki napon 1 órakor 
nyit, a könyvtári elfoglaltság nem ad magya-
rázatot a távozásukra. 

A fővárosi tudománps, közművelődési 
és kulturális intézmények koordinációs bizott-
sága megtárgyalta a Buda visszafoglalása 300. 
évfordulójának megünneplésére vonatkozó ja-
vaslatokat. December 31-ig az intézmények 
a Fővárosi Tanácshoz beadták terveiket. Könyv-
tárunk a Levéltárral és a Fővárosi Pedagógi-
ai Intézettel közösen forgatókönyvet készit az 
iskolák számára. 1985-ben megjelentetjük Bél 
Mátyás könyvének Buda visszafoglalásáról szó-
ló fejezetét, valamint 1986-ra tervezzük Evlija 
Cselebi magyarországi utikönyvének hasonmás 
kiadását, továbbá egy gyűjteményt korabeli 
metszetekből. 

Ez év márciusában a Bizalmi Testület 
tájékoztatást kapott a Minisztertanács és a 
SZOT 1049/1982. sz. együttes határozatáról, 
illetve elfogadta az intézményünkre vonatkozó 
kiegészítést, amelynek értelmében 1984-ben 
sor kerül a főkönyvtárvezetők és helyetteseik, 
az osztályvezetők és helyetteseik minősítésére. 
A Bizalmi Testület december 7-i állásfoglalá-

HÍREK 
SZAKSZERVEZETI HÍREK 

sa értelmében a dolgozók által kialakított és 
rögzített véleményeket február 3-ig juttatják 
el a Közalkalmazottak Szakszervezetéhez, i l -
letve a főigazgatóhoz. 

A központi könyvtár 1984. január 1-től 
uj, kartoték rendszerű állománynyilvántartást 
vezet be. Az olvasószolgálatban ugyanettől az 
időponttól napijegyet kapnak az olvasótermi 
látogatók. 

A XVII. kerületi tanács fölajánlott egy 
helyiséget a XVII/2. sz. fiókkönyvtár helyett, 
melyet be kell zárni. 

Az uj raktárhelyiségben (a volt Bocskai 
moziban) a világítás szerelése az év végére 
elkészült, igy januárban a létesítendő könyv-
tárak raktárának könyvei a polcokra kerülhet-
tek. 

Intézményünk akadémiai jutalomra fölter-
jesztett kiadványai közül jutalomban részesült 
a Budapest Története Képekben 1493-1980 c i -
mü képkatalógus I. kötete és a retrospektiv 
szociológiai szakbibliográfia legutóbbi kötete. 

Intézményünk 1984. évi kiadványterve ki-
egészül az év folyamán a KMK-val közösen 
kiadandó Kőhalmi Béla életmű bibliográfiával, 
amelyet a magyar könyvtárügy kiemelkedő je -
lentőségű személyisége és jeles szakiró szü-
letésének 100. évfordulója alkalmával jelen-
tetünk meg. 

A központi könyvtár folyóiratterme feb-
ruár 1-től előreláthatóan március 31-ig fö l -
ujitás miatt zárva tart. A folyóiratok haszná-
latát ezalatt a többi olvasóteremben tesszük 
lehetővé. 

Az intézet gyermekkönyvek vásárlására 
a Kulturális Alapból 200.000 forintot kapott, 
melyet tizenegy könyvtár között osztottunk föl. 

1983. december 18-án délután a Buda-
pesti Művelődési Központ színháztermében ta-
lálkozott idén a könyvtáros-gyerekekkel a Tél -
apó. Közreműködött a Németvölgyi uti általá-
nos iskola díjnyertes báb-szakköre. Egy jele-
netet adtak elő az Ezeregyéjszaka meséiből. 
A műsort követően Télapó és krampusz kísé-
rői osztották szét a gyerekeknek az ajándék-
csomagokat vidám énekszó és játék kíséretében. 
Az ünnepélyen kb. 80-100 gyermek vett résztj 
a délután vidám, jó hangulatban telt el. 

December hónapban rendkívüli segélyben 
részesítettünk 16 nyugdíjas kollégánkat, akik 
nagyon alacsony nyugdíjjal rendelkeznek. Erre 
a célra 10.000 Ft-ot használtunk fel. 

74 GYES-en lévő kismama kapott 1000-
1000 Ft-ot a jutalom-keretből. 



1984. ÉVI SZOT BEUTALÓK 

E g y é n i b e m u t a l ó k : 

H á z a s p á r i b e u t a l ó k 

ni. 8-tói 14 " Hajdusz oboszló-gyógy 1680.- Ft. 
m . 8-tói 14 " Héviz-gyógy 2100.- " 
ra. 21-tői 14 " Mátrafüred 2100.- " 
in . 29-től 2 x 7 " Balatonfüred 840.- " 
IV. 12-től 2 x 7 " Balatonfüred 1008.- " 
IX. 12-től 14 " Balatonié lie 1484.- " 
IX. 20-tól 7 " Balatonboglár 504. - " 
IX. 20-tól 7 11 Siófok 504. - " 
IX. 27-től 14 " Debrecen-gyógy 1680.- " 
X. 12-től 14 " Siófok 1624.- " 
XI. 1-től 14 " Héviz-gyógy 2240.- " 
XI. 9-től 2 x 7 " Leányfalu 1008.- " 
XI. 21-től 14 " Hajduszoboszló-gyógy 2240.- " 
XI. 21-től 14 " Bükfürdő-gyógy 2240.- " 
XI. 22-től 14 " Lillafüred 2100.- " 
XI. 29-től 14 " Mátraháza 1680.- " 

C s a l á d o s , f ő s z e z o n o s b e u t a l ó k (Csak 2 évenként vehető igénybe!): 

VI. 22-től 14 napos 2 felnőtt Leányfalu 
1 gyermek 2212.- Ft. 

VI. 28-tól 14 " 2 felnőtt 
1 gyermek Bal ato nie lie 1708.- Ft. 

VII. 11-től 14 " 2 felnőtt 
1 gyermek Gyula 2772.- " 

VE. 12-től 14 " 2 felnőtt 
2 gyermek Fonyód 2744.- » 

vn. i9-tői 14 " 2 felnőtt 
2 gyermek Debrecen 2744.- " 

VII. 20-tól 14 " 2 felnőtt 
1 gyermek Siófok 2772.- " 

VII. 21-től 12 " 2 felnőtt 
2 gyermek Nyíregyháza 2352.- " 

VIII. 1-től 12 " 2 felnőtt 
3 gyermek Győr 2352.- " 

VIII. 9-től 14 " 2 felnőtt 
6 hónapos kortól 1 gyermek Mátraháza 1568.- " 

II. 15-től 2 x 7 napos Balatonlelle 252 - 252. - Ft. 
m. i—tői 14 " Galyatető 1120.- Ft. 
ni. i —tői 14 " De b r e ce n-gy ógy 1050.- M 

VI. 6-tól 14 " Héviz-gyógy 840.- t! 
VI. 28-tól 9 " Balatonié lie 540. - ff 
IX. 7-től 2 x 7 " Szántód 252 - 252. - " 
IX. 20-tól 7 " Siófok 252.- i? 
IX. 21-től •7 " Balatonföldvár 252. - n 
IX. 26-tól 14 " Hajduszoboszló-gyógy 1120.- n 
X. 25-től 14 " Bakonybél 840.- n 

X. 25-től 14 " Debrece n-gyógy 840.- n 

XI. 8-tól 14 " Debrecen-gyógy 840. - n 
XI. 15-től 14 " Héviz-gyógy 1050.- n 

XII. 27-től 7 " Leányfalu 252. - n 



7 - t ő l 1 4 - é v e s k o r ú g y e r m e k e k i s k o l a s z ü n e t i ü d ü l é s e : 

Leány részére: VIII. 16-tól 10 nap Mikosszéplak 320.- Ft. 
F iu " : VI. 21-től 14 " Vajta 448.- " 

VII. 5-től 14 " Vajta 448.- " 
VIH. 16-tól 10 " Röjtökmuzsaj 320.- " 

Kérjük^ a jelentkezéseket a szakszervezeti bizalmiak - javaslatukkal ellátva - Írásban küldjék 
be Máthé Imrénének /FSZEK Titkárság/. Ebben az évben is béreljük a balatonfüredi üdülőt, 
erről az értesítést a következő számban közöljük. 

K i t ü n t e t é s 

Németh Mária főmunkatárs, a KC. dolgozója nyugállományba vonulása alkalmából 
SZOCIALISTA KULTÚRÁÉRT és SZOT OKLEVÉL kitüntetésben részesült. 

Salomváry Györgyné előadó, a bibliográfiai osztály munkatársa nyugdíjba vonulása alkal-
mából miniszteri KIVÁLÓ DOLGOZÓ kitüntetést kapott. 

K i n e v e z é s 

Pobori Ágnes könyvtárvezetőt a VI. kerületi főkönyvtár vezetőjévé, Radvány Tiborné 
könyvtárvezetőt a XIV. kerületi főkönyvtár vezetőjévé, Tongorí Imréné könyvtárvezetőt a VIR. 
kerületi főkönyvtár vezetőjévé nevezték ki 1984. január 1-től. 

M e g b í z á s 

Bárány Lajos, a 35. számú kerületi könyvtár vezetője a XX. kerületi főkönyv tárvezetői 
teendők ellátására kapott megbízást 1984. január 1-től . 
^ > 
Á t h e l y e z é s 

Fett Andrásné könyvtárost a XI. kerületi főkönyvtárból a központi könyvtárba helyezték át. 

Ú j m u n k a t á r s a k 
Takáts Györgyné könyvtáros /XI . kerületi főkönyvtár/ és Vajda Imréné könyvtáros / X . 

kerületi főkönyvtár/. 

K i l é p e t t 
Berecz Tamásné könyvtáros /XVIII. kerületi főkönyvtár/. 

S z ü l e t é s 
Békeyné Zurowska Kamilának / X . kerületi főkönyvtár/ Mária nevü kislánya, Fátyol Évá-

nak /központi könyvtár/ Kamila nevü kislánya, Jaskó Györgyéknek /XI . kerületi főkönyvtár/ 
Krisztina nevü kislányuk és Kovács Györgyéknek /VIII. kerületi főkönyvtár/ Dániel nevü kisfiúk 
született. 

A szülőknek és kisbabáknak jó egészséget kívánunk! 

SZEMÉLYI HÍREK 

BETÖLTETLEN ÁLLÁSHELYEK 

VIII. ker. főkönyvtár 
xn. ker. főkönyvtár 
xin. ker. főkönyvtár 
Központi könyvtár 

Központi könyvtár 
IV. ker. főkönyvtár 

gyermekrészleg 

könyvtáros 
műszaki könyvtáros 
gye rmekkönyvtáros 
tájékoztató könyvtáros 
tájékoztató könyvtáros 
gye rmekkö ny vtáros 
osztályozó 

középfokú 
felső v. középfokú 
felsőfokú 
felsőfokú 
felsőfokú 
felsőfokú 
felsőfokú + nyelvtudás 


